
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

995 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI VEICOLI 

DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA SUDDIVISO IN N. 4 LOTTI.  

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 254 del 17.02.2020 con cui è stata indetta la 

procedura di gara per l’affidamento triennale, mediante procedura negoziata, secondo quanto 
previsto dall’articolo 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dalle Linee Guida n. 4 di 
ANAC, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica SINTEL, suddiviso per lotti  e precisamente:  
- Lotto 1: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autovetture, 

autoveicoli per trasporto promiscuo ed autocarri di peso complessivo sino a 3,5 t. per un  importo 
triennale pari ad € 75.000,00 CIG: 8191823A2F; 

- Lotto 2: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di ciclomotori e 
motoveicoli per un importo triennale pari ad € 15.000,00 CIG: 8191833272; 

- Lotto 3: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autocarri di peso 
complessivo superiore a 3,5 t per un importo triennale pari ad € 84.000,00 CIG: 8191835418;  

- Lotto 4: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di macchine operatrici  
per un importo triennale pari ad € 30.000,00 CIG: 8191838691; 

 
 Dato atto che con la determinazione sopra citata è stato altresì approvato il quadro economico 

del servizio di manutenzione dei veicoli del Comune di Bassano del Grappa munito del crono 
programma finanziario e sono stati assunti i relativi impegni di spesa ipotizzando che il servizio 
coprisse il periodo 21.02.2020 – 20.02.2023; 

  
 Richiamata la determinazione n. 282/2020 con la quale è stato fatto ricorso all’istituto della 

proroga tecnica, per il periodo dal 21.02.2020 al 30.06.2020, del contratto in essere per garantire la 
continuità del servizio di manutenzione dei veicoli del Comune di Bassano del Grappa 

 
Richiamato il verbale di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, depositato agli atti 

dell’Area Lavori Pubblici  della scrivente Amministrazione, relativo alla seduta del 15.06.2020 e 
ritenuto, a seguito di apposita verifica, di approvarlo; 

 
Ritenuto di aggiudicare, in base al risultato evidenziato dal verbale di gara sopra citato, il servizio 

di manutenzione dei veicoli del Comune di Bassano del Grappa suddiviso nei seguenti lotti per il 
periodo 01.07.2020 - 30.06.2023:  
- Lotto 1: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autovetture, 

autoveicoli per trasporto promiscuo ed autocarri di peso complessivo sino a 3,5 t. per un  importo 
triennale pari ad € 75.000,00 CIG: 8191823A2F; 

- Lotto 2: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di ciclomotori e 
motoveicoli per un importo triennale pari ad € 15.000,00 CIG: 8191833272; 

- Lotto 3: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autocarri di peso 
complessivo superiore a 3,5 t per un importo triennale pari ad € 84.000,00 CIG: 8191835418;  

- Lotto 4: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di macchine operatrici  
per un importo triennale pari ad € 30.000,00 CIG: 8191838691; 

 



all’operatore economico Autofficina Sandri s.r.l., con sede in via Nazionale n. 120 - 36050 Belvedere 
di Tezze sul Brenta, c.f. e p. iva 00144350246; 
 

Dato atto che è stata espletata, come da documentazione agli atti e mediante il sistema Avcpass, 
con esito positivo la verifica dei requisiti e che, pertanto, l’aggiudicazione è anche efficace; 

 
Dato atto che non si applica il termine dilatorio dello stand - still, in base a quanto previsto all’art. 

32 comma 10 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e che la stipulazione del contratto avverrà mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche 
tramite PEC; 

 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
-  l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003 e s.m.i.;  
-  il decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 08.08.2019 con il quale: 

� è stato confermato, convalidato e prorogato l’incarico di direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter 
Stocco; 

� sono state definite le funzioni vicarie in caso di assenza dei singoli dirigenti; 
confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30.12.2019; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e programma triennale per la trasparenza e l’integrità ai sensi della 
Legge n. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013 come modificati dal D.Lgs. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022”; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il D.P.R. 327/2001 e ss.m.i.; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto 

ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i.; 
 
2. di prendere atto e approvare il verbale di gara n. 1 del 15.06.2020 del Seggio di gara relativo 

all’affidamento del servizio di manutenzione dei veicoli del Comune di Bassano del Grappa, 
depositato agli atti dell’Area Lavori Pubblici della scrivente Amministrazione; 

 
3. di prendere atto, altresì, delle risultanze di gara e della proposta di aggiudicazione di cui al verbale 

n. 1 del 15.06.2020 formulata dal Seggio di gara nei confronti della ditta Autofficina Sandri s.r.l.;  
 
4. di aggiudicare, pertanto, il servizio di manutenzione dei veicoli del Comune di Bassano del Grappa 

suddiviso nei seguenti lotti:  
-  Lotto 1: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autovetture, 

autoveicoli per trasporto promiscuo ed autocarri di peso complessivo sino a 3,5 t. per un  
importo triennale pari ad € 75.000,00 CIG: 8191823A2F; 



- Lotto 2: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di ciclomotori e 
motoveicoli per un importo triennale pari ad € 15.000,00 CIG: 8191833272; 

- Lotto 3: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autocarri di peso 
complessivo superiore a 3,5 t per un importo triennale pari ad € 84.000,00 CIG: 8191835418;  

- Lotto 4: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di macchine operatrici  
per un importo triennale pari ad € 30.000,00 CIG: 8191838691; 

all’operatore economico Autofficina Sandri s.r.l., con sede in via Nazionale n. 120 - 36050 
Belvedere di Tezze sul Brenta, c.f. e p. iva 00144350246; 

 
5. di dare atto che è stata espletata con esito positivo la verifica dei requisiti generali e, pertanto, 

l’aggiudicazione è anche efficace; 
 
6. di impegnare la somma complessiva di € 248.880,00 iva compresa, a favore della ditta Autofficina 

Sandri s.r.l. per il servizio in oggetto,  ripartendola nel modo indicato nei quadri economici muniti 
del crono programma finanziario e delle quote degli impegni di spesa, allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale, previa riduzione degli impegni precedentemente assunti con le 
Determinazioni n. 254/2020 e n. 282/2020 come di seguito indicato: 

 

Impegni da ridurre 

Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Impegno Quota Impegno Quota Impegno Quota Impegno Quota 

1091     1.300,00  195     3.500,00  65       3.500,00  12        500,00  

1092     6.091,00  196   15.000,00  66     15.000,00  13     3.500,00  

1093     1.500,00  197     2.500,00  67       2.500,00  14        500,00  

1094     1.289,51  198     5.000,00  68       5.000,00  15        800,00  

1095     5.862,92  199     8.400,00  69       8.400,00  16     1.400,00  

1096     2.800,00  200     6.000,00  70       6.000,00  17     1.000,00  

1097     2.100,00  201     5.000,00  71       5.000,00  18        800,00  

1098        459,98  202     6.000,00  72       6.000,00  19     1.300,00  

1099     7.333,81  203   27.560,00  73     27.560,00  20     3.060,00  

1100     2.600,00  204     4.000,00  74       4.000,00  21     1.000,00  

1121        500,00              

1112     1.000,00              

1124        350,00              

1130     1.000,00              

1133        500,00              

1127     1.000,00              

1118        400,00              

1131     5.392,78              

    41.480,00      82.960,00        82.960,00      13.860,00  

 
7. di procedere, nel caso di manutenzione programmata dei veicoli, alla liquidazione e al  pagamento 

delle spese relative l’espletamento del servizio, entro il limite massimo degli impegni assunti, su 
presentazione di apposita fattura/nota, liquidata dal sottoscritto, previa verifica e attestazione, da 
parte del Capo Servizio e Capo U. O. competente, della regolarità qualitativa e quantitativa 
inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché  della corretta applicazione del prezzo convenuto, 
senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

 
8. di procedere, nel caso di manutenzione a guasto dei veicoli, alla liquidazione e al  pagamento delle 

spese relative l’espletamento del servizio, entro il limite massimo degli impegni assunti, su 
predisposizione di specifica determinazione; 

 
9. di dare atto che non si applica il termine dilatorio dello stand - still, in base a quanto previsto 

all’art. 32 comma 10 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e che la stipulazione del contratto avverrà 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di 
lettere anche tramite PEC; 



 
10. di dare atto che le presenti obbligazioni contrattuali avranno scadenza nel corso degli esercizi 

finanziari 2020 – 2021 – 2022 - 2023 per le rispettive quote secondo gli impegni assunti. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1091/2020 RID 
U 1092/2020 RID 
U 1093/2020 RID 
U 1094/2020 RID 
U 1095/2020 RID 
U 1096/2020 RID 
U 1097/2020 RID 
U 1098/2020 RID 
U 1099/2020 RID 
U 1100/2020 RID 
U 1112/2020 RID 
U 1118/2020 RID 
U 1121/2020 RID 
U 1124/2020 RID 
U 1127/2020 RID 
U 1130/2020 RID 
U 1131/2020 RID 
U 1133/2020 RID 
U 12/2023 RID 
U 123-145/2022 
U 13/2023 RID 
U 14/2023 RID 
U 15/2023 RID 
U 16/2023 RID 
U 17/2023 RID 
U 18/2023 RID 
U 19/2023 RID 
U 195/2021 RID 
U 196/2021 RID 
U 197/2021 RID 
U 198/2021 RID 
U 199/2021 RID 
U 20/2023 RID 
U 200/2021 RID 
U 201/2021 RID 



U 202/2021 RID 
U 203/2021 RID 
U 204/2021 RID 
U 21/2023 RID 
U 2198-2219/2020 
U 2224/2020 
U 26-48/2023 
U 302-324/2021 
U 65/2022 RID 
U 66/2022 RID 
U 67/2022 RID 
U 68/2022 RID 
U 69/2022 RID 
U 70/2022 RID 
U 71/2022 RID 
U 72/2022 RID 
U 73/2022 RID 
U 74/2022 RID 

 
Firmato digitalmente  il 30/06/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 30/06/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/06/2020 al 15/07/2020 
 


